
Milí čtenáři

Test
X X V II.  ročn ík
5. vydání m ěsíčn íku  dTest p řiprav ili:
Hana Hoffmannová, Jan Hrouda, Olga Šlesingrová, Michal Mikoláš, 
Jan Maryška, Marcel Ivánek, Tomáš Jeřábek, Lucie Pechmanová, 
Lukáš Zelený, Martin Vágner, Svatava Veverková, Jana Zikmundová, 
Jana Nováková, Soňa Libigerová a Michaela Ducháčková. 
Neoznačené fotografie Petr Neubert a archiv časopisu,
Jiří Novák (ilustrace). 
dTest, o .p .s. (1C: 45770760)
se sídlem Černomořská 419/10, 101 00 Praha 10 -  Vršovice, 
šéfredaktorka: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda. 
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s. Správa distribuce: STRAPER s.r.o. 
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně i uvnitř časopisu jsou použita 
ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Testy
Mléčná čokoláda  
s lískovým i ořechy
Oříšková za odměnu 
10

Robotické sekačky
Posekáno bez námahy 
16

Indukční varné desky
Než bys řekl švec 
24

Bezdrátová sluchátka  
do uší
Malá, ale šikovná 
32

Fotoaparáty s výměnným  
objektivem
Kouzelníci se světlem 
42

Informační servis
Muzea a m uzejnictví
50

Astm a
55

Dom ácí kom postování
58

Je váš šatník fér?
60

Právo
Bojujeme proti 
neférovým  seznam kám
62

Finance
Problémy, budoucnost 
a trendy v energetice
64

Léčebně-ozdravné 
pobyty pro děti
66

Jak možná víte, konzumace čokolády 
přispívá к uvolňování hormonů serotoninu 
a dopaminu, které jsou přezdívány jako 
hormony štěstí a odměny. Proto nám 
pojídání čokolády dělá tak dobře a odmě
ňujeme sejí i ve chvílích nepohody. Pokud 
patříte mezi milovníky této pochoutky, 
potěší vás výsledky testu mléčných 
čokolád s lískovými oříšky. Žádné závažné 
kvalitativní nedostatky jsme neodhalili 
a v obchodě můžete bez obav sáhnout 
po kterékoliv z otestovaných.

Přehlídkou dobrých a velmi dobrých hod
nocení je i test fotoaparátů s výměnným 
objektivem. Zajímavé je, že si ve společnos
ti přístrojů s cenovkou kolem šedesáti až 
sto tisíc korun nevedly špatně ani mnohem 
levnější sety.

Při pořizování nové varné desky volí 
v poslední době podle prodejních dat 
nejvíce spotřebitelů indukční modely. Při 
jejich testování jsme učinili řadu užiteč
ných zjištění, která vám můžou pomoct při 
výběru vhodného modelu. Například flexi 
zóny, kterými se mnohé značky chlubí, 
nejsou v reálu příliš efektivní a designové 
kovové rámy desek můžou nejen znesnad
ňovat čistění, ale také znemožňovat využití 
všech plotýnek najednou.

Ceny robotických sekaček postupně 
klesají a lákají ke koupi stále více majitelů 
zahrad. Dobrou zprávou je, že se nižší ceny 
neprojevují ve snížení kvality těchto zaří
zení. V letošním testu tak získala nejvyšší 
hodnocení vedle modelu za více než 50 tisíc 
korun i robosekačka, která může být vaše 
za méně než třetinu této částky.

Značné cenové rozdíly panují i mezi 
bezdrátovými sluchátky do uší. V jejich 
případě už ale můžou být citelnější i rozdíly 
ve zvuku a uživatelské přívětivosti. Pořizo
vací cena přitom nemusí být přímo úměrná 
kvalitě, jak často zjišťujeme.

Přejeme vám přínosné čtení a pohodové 
květnové dny.

Toto  vydán í vychází 3 0 . 4 . 2 0 2 0 .
© dTest, o.p.s., Praha

dTest 5 -2 0 2 0  3

mailto:dtest@dtest.cz

